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Anmälan om granskning av Statsminister Göran Persson.

Statsminister Göran Persson har vid ett flertal tillfallen utlovat nya resurser till kommunerna. 
Mycket talar för att dessa långtgående löften inte varit samordnade i regeringskansliet. I ett tal till 
tjänstemän på AMS arbetsmarknadsdagar den 5 februari utlovade statsministern 6 miljarder 
kronor under löpande budgetår. Belopp på 10 miljarder kronor har nämnts hl a vid 
partiledardebatten i riksdagen den 22 januari. Den 23 januari meddelade statsministern en häpen 
omvärld att de utlovade 10 miljarderna inte var en engångsåtgärd, utan skulle utbetalas årligen, 
ert ”permanent bidrag”, uppenbarligen för all framtid.

Finansminister Erik Åsbrink och finansdepartementet, med beredningsansvaret för statens 
finanser, har uppenbarligen varit ovetande om regeringschefens utspel. Redan fredagen den 24 
januari sökte finansministern tona ned statsministerns löften. För att lugna de finansiella 
marknaderna sade Åsbrink att ”En del kan användas till sänkta skatter och sänkta 
arbetsgivaravgifter är en möjlighet”. Konfronterad med statsministerns senaste utspel om 
ytterligare 6 miljarder kronor till den kommunala sektorn sade finansministern vid en 
presskonferens i Bryssel den 17 februari, att de utlovade 6 miljarderna kronor måste vara ett 
missförstånd. I lan betonade att budgetåret 1997 redan löper och att handlingsutrymmet är 
mycket begränsat.

Regeringens politik har resulterat i de största neddragningar inom vård och omsorg i 
mannaminne. Med växande vårdköer och en växande skillnad mellan behov och resurser i 
vården av gamla och sjuka har kristdemokraterna gjort omprioriteringar i sitt budgetalternativ 
som ger kommuner och landsting ytterligare 6,5 miljarder kronor för 1997. Dessa förslag har i 
hela budgetprocessen avvisats av regeringen och centerpartiet. När budgetprocessen är avslutad 
och budgetåret löper gör nu landets statsminister uttalanden som skapar stor förvirring. Enligt 
uppgift har åtminstone Vänersborgs kommun redan tagit tillbaka varsel med anledning av 
statsministerns uttalanden.
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Statsministerns uttalanden kan följaktligen ha uppfattats, t ex hos kommuner, som tydliga löften 
om resurser och kan ha påverkat beslutsprocessen i offentliga organ. Undertecknad vill med 
anledning härav be konstitutionsutskottet granska statsministerns uttalanden. Står de i 
överensstämmelse med en riktig tjänsteutövning av statsrådet?

Stockholm den 19 februari 1997
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